

Pressemappe: Ministerium für Ländlichen Raum und Verbraucherschutz Baden-Württemberg

25.11.2013 | 08:35:00 | ID: 16501 | Ressort: <u>Umwelt | Umweltpolitik</u>

Hochwasser-Hilfe: Zuwendungsbescheide werden in den nächsten Tagen zugestellt - erste Auszahlungen noch im November

Stuttgart (agrar-PR) -

Nachdem die Antragsfrist für die Hochwasser-Hilfe zum 31. Oktober 2013 endete, werden nun die Zuwendungsbescheide erstellt und an die betroffenen Landwirtinnen und Landwirte in Baden-Württemberg versendet. "Unsere Zusage, die größten Härten des Mai-Hochwasser abzumildern, steht. Die ersten Auszahlungen der Hochwasser-Hilfe erfolgen noch im November. Die Mittel tragen dazu bei, dass auf den betroffenen Betrieben die Schäden schnell behoben und die Aufwendungen für die Betriebsführung bis zur nächsten Ernte besser finanziert werden können", sagte der Minister für Ländlichen Raum und Verbraucherschutz, Alexander Bonde, am Sonntag (24. November) in Stuttgart. Den betroffenen landwirtschaftlichen Betriebe, die zum Teil erhebliche Ernteausfälle und Einkommensverluste verkraften mussten, könnten im Einzelfall bis zu 50.000 Euro in Form von Zuschüssen gewährt werden.

Hintergrundinformationen:

Ein Hochwasserereignis hatte Ende Mai in Baden-Württemberg landwirtschaftliche Kulturen im Umfang von rund 19.000 Hektar überschwemmt und teilweise vollkommen vernichtet. Die Zuwendungen aus dem nationalen Aufbauhilfefonds werden vom Land mit Unterstützung durch die Bundesrepublik Deutschland gewährt. Die Auszahlungen für die Hochwasser-Hilfe sollen bis Ende Februar 2014 abgeschlossen sein.

Dr. Ulrich Arzberger Ministerium für Ländlichen Raum und Verbraucherschutz Baden Württemberg - stellvertretender Pressesprecher -

Kernerplatz 10 70182 Stuttgart

Telefon: +49 711 126 2475 E-Fax: +49 711 126 162 2475 Mobil: +49 172 775 2284

E-Mail: Ulrich.Arzberger@mlr.bwl.de

Internet: www.mlr.baden-wuerttemberg.de



Ministerium für Ländlichen Raum und Verbraucherschutz Baden-Württemberg

Kernerplatz 10 70029 Stuttgart Deutschland

Telefon: +49 0711 126-2355 Fax: +49 0711 126-2255

E-Mail: poststelle@mlr.bwl.de Web: www.mlr.baden-wuerttemberg.de >>> Pressefach